
1 / 7 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
 
 
Kraj Vysočina 
se sídlem:  Žižkova1882/ 57, 58601Jihlava 
zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem 
k podpisu pověřen: RNDr. Jan Břížďala, radní kraje 
IČO:  70890749 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
DAIN s.r.o. 
se sídlem: Na Výsluní 201/13, 100 00 Praha 10 – Strašnice 
zastoupená: Ing. Martinem Taxem, jednatelem společnosti 
IČO:  28504810 
DIČ:  CZ28504810 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 146449 
bankovní spojení: KB, a.s.  
číslo účtu:  43-3647610217/0100 
 
 (dále jen „Zhotovitel“) 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku  

 
tuto smlouvu: 

Čl. I 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele v rozsahu a za podmínek stanovených 
touto smlouvou zpracovat pro Objednatele analýzu systému automatické podpory 
vyjadřování v agendách Kraje Vysočina nazývaného „Vyjadřovna“ pro potřeby podání 
žádosti o finanční podporu IROP v oblasti eGovernment v součinnosti a dle požadavků 
Objednatele, v rozsahu potřebném k podání žádosti, (dále jen „dílo“). 

2. Závazkem Objednatele je řádně a včas dokončené dílo převzít a zaplatit za něj 
Zhotoviteli cenu díla stanovenou v čl. IV této smlouvy a za podmínek uvedených v této 
smlouvě.  

 

Čl. II 
Provádění díla 

1. Smluvní strany se dohodly, že výstupem plnění, které tvoří předmět díla, bude 
strukturovaný text analýzy předpokládaného systému s uvedením scope systému, s 
popisem jeho jednotlivých částí, model komponent, procesní modely, základní 
uživatelské požadavky, požadavky konkretizace analýzy v rámci probíhajícího 
projektu, fáze vývoje, nefunkční požadavky, vazba na ostatní systémy kraje a systémy 
třetích stran, služby obsahující: 



2 / 7 

- odhad rozpočtu realizace IS podložený kalkulací nebo předběžnými nabídkami 
v součinnosti s Objednatelem 

- architektonický model dle pravidel MVČR/OHA ve formátu ArchiMate v 
součinnosti a dle připomínek Objednatele 

- podklady pro vyplnění formuláře OHA typu A.  
2. Zhotovitel je povinen provést veškeré dodávky, činnosti, služby a výkony, kterých je 

potřeba k zahájení, dokončení a předání díla, ve vysoké kvalitě s náležitou a odbornou 
péčí, a obstarat vše, co je k provedení díla potřeba. Dílo bude provedeno tak, aby jeho 
řádnému užití nebránila práva třetích osob. 

3. Smluvní strany se zavazují informovat se navzájem o všech skutečnostech, které mají, 
nebo by mohly mít, vliv na plnění této smlouvy. 

4. Smluvní strany jsou povinny poskytovat si nezbytnou součinnost k plnění této smlouvy. 
5. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně, je však povinen dbát pokynů 

Objednatele a pokynů oprávněné a kontaktní osoby Objednatele dle této smlouvy. 
6. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele na zřejmě nesprávný pokyn, a to bez 

zbytečného odkladu, a s jeho plněním vyčkat až do doby, než Objednatel písemně potvrdí 
Zhotoviteli, že na splnění pokynu i přesto trvá. 

7. Nedostatky a vady díla zjevné již v průběhu dodání či poskytovaných souvisejících služeb 
je Zhotovitel povinen na vyzvání Objednatele bez zbytečného odkladu odstranit. 

8. Objednatel má právo dle svého uvážení užívat všechny výstupy vzniklé v rámci provádění 
díla a poskytovat je dle svého uvážení dalším osobám. 

9. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, které 
mu byly v souvislosti s touto smlouvou nebo jejím plněním jakkoliv zpřístupněny, předány 
či sděleny, nebo o nichž se jakkoliv dozvěděl, vyjma těch, které jsou v okamžiku, kdy se s 
nimi zhotovitel seznámil, prokazatelně veřejně přístupné nebo těch, které se bez zavinění 
zhotovitele veřejně přístupnými stanou (dále jen „důvěrné informace“). Zhotovitel nesmí 
důvěrné informace použít v rozporu s jejich účelem, nesmí je použít ve prospěch svůj nebo 
třetích osob a nesmí je použít ani v neprospěch objednatele. Povinnosti dle tohoto 
odstavce je zhotovitel povinen zachovávat i po zániku této smlouvy, vyjma případů, kdy se 
důvěrné informace stanou prokazatelně veřejně přístupné bez zavinění zhotovitele. 
Povinnosti dle tohoto odstavce se nevztahují na případy, kdy je zhotovitel povinen zveřejnit 
důvěrnou informaci na základě povinnosti uložené zhotoviteli právním předpisem nebo 
rozhodnutím orgánu veřejné moci.  
 

Čl. III 
Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel je povinen dílo provést a jednotlivé jeho části, výstupy a výsledky činností 
v následujících termínech:  

a) úvodní analýza (popis, kalkulace, harmonogram) do 15. 4. 2023 
b) podklady pro vyplnění formuláře OHA formulář A, vč. modelu v 

ArchiMate do 31. 5. 2023 
c) finální dokument pro žádost IROP do 30. 6. 2023. 

2. Zhotovitel je povinen bezodkladně písemně informovat Objednatele o veškerých 
okolnostech, které mohou mít vliv na termíny dokončení jednotlivých částí díla dle odst. 1 
tohoto článku. 

3. Místem plnění díla je sídlo zadavatele. 



3 / 7 

Čl. IV 
Cena díla 

1. Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran dle nabídky Zhotovitele a činí nejvýše 
160 000 Kč bez DPH, tj. 193 600 Kč včetně DPH. 

2. Cena díla zahrnuje veškeré náklady na provedení díla v době a místě jeho plnění a za 
podmínek dle této smlouvy, zejm. veškeré dodávky, práce, výkony a služby, veškeré 
poplatky, dopravné, kterých je třeba pro včasné a kompletní provedení díla dle této 
smlouvy a veškeré další s tím související náklady Zhotovitele. 

3. Cena díla je stanovena jako nejvýše přípustná a je možno ji změnit pouze za podmínek 
stanovených v této smlouvě, nebo zadávací dokumentaci veřejné zakázky. 

4. Úprava ceny díla je možná v souvislosti se změnou daňových předpisů upravujících výši 
DPH, přičemž v takovém případě bude k dosud nesplacené části ceny díla připočtena DPH 
ve výši stanovené právními předpisy platnými a účinnými v době její úhrady. 

5. Úprava sjednané ceny díla v průběhu jeho provádění včetně stanovení nové konečné ceny 
díla bude stanovena dohodou smluvních stran, a to formou písemného dodatku k této 
smlouvě. 
 

Čl. V 
Platební podmínky 

1. Objednatel neplatí Zhotoviteli žádnou zálohu v souvislosti s prováděním díla. 
2. Cena díla bude uhrazena na základě faktury – daňového dokladu vystaveného 

Zhotovitelem po předání a převzetí díla. Faktura předložená Zhotovitelem Objednateli 
bude mít splatnost 15 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení Objednateli. 

3. Fakturu, která neobsahuje uvedené náležitosti, nebo jsou-li uvedeny nesprávně či neúplně, 
je Objednatel oprávněn vrátit Zhotoviteli. Při nezaplacení takto vystavené a doručené 
faktury není Objednatel v prodlení se zaplacením. Po doručení řádně vystavené faktury 
běží znovu sjednaná lhůta splatnosti. 

4. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
Zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona o DPH. 

5. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že Objednatel uhradí 
DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená 
úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH 
fakturované Zhotovitelem. 

6. V souladu s ustanovením § 5 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, není 
Objednatel při přijímání výše uvedených zdanitelných plnění považován za osobu 
povinnou k dani, a proto tato zdanitelná plnění nebudou uskutečněna v režimu přenesení 
daňové povinnosti dle § 92a zákona o dani z přidané hodnoty. Daň z přidané hodnoty je 
tudíž povinen přiznat a zaplatit správci daně Zhotovitel jako plátce, který uskutečňuje 
zdanitelné plnění poskytnutí služby s místem plnění v tuzemsku. 

7. Zhotovitel nemá právo požadovat během provádění díla přiměřenou část náhrady nákladů 
s přihlédnutím k vynaloženým nákladům jinak než, jak je uvedeno v této smlouvě. 

 
 
 
 



4 / 7 

Čl. VI 
Kontaktní osoby  

1. Kontaktní osobou Zhotovitele je: Ing. Ondřej Kupča,  e-mail: ondrej.kupca@dain.cz ,  
tel.: 602 258 277 

2. Kontaktní osobou Objednatele je Ing. Lubomír Jůzl, e-mail: juzl.l@kr-vysocina.cz ,                      
tel.: 724 650 215.  

Čl. VII 
Předání díla, jeho akceptace, vlastnické právo a nebezpečí škody 

1. Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli řádně provedené dílo.  
2. Za řádně provedené dílo se považuje dílo dokončené, tj. způsobilé sloužit Objednateli k 

účelu vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání díla obvyklý, které 
Zhotovitel předá Objednateli v dohodnutém čase, na dohodnutém místě a bez vad. 

3. Objednatel není povinen převzít předmět díla vykazující vady, má však právo převzít 
předmět díla vykazující drobné vady nebránící řádnému užívání předmětu díla a požadovat 
jejich odstranění v dohodnutém termínu. 

4. Zhotovitel písemně oznámí Objednateli nejpozději 5 dnů předem, kdy bude dokončené dílo 
připraveno k předání a převzetí. 

5. Po řádném předání a převzetí díla Zhotovitel předloží Objednateli předávací protokol, na 
kterém kontaktní osoba Objednatele potvrdí řádné převzetí dokončeného díla. Každá 
smluvní strana obdrží jedno vyhotovení oboustranně potvrzeného předávacího protokolu, 
který se tak stane dokladem o předání díla dle této smlouvy. Předávací protokol bude 
obsahovat řádné označení smluvních stran, jména a příjmení osob, které předání a 
převzetí potvrdily, jejich podpisy, označení předávaného díla a veškerých písemných 
výstupů a datum podpisu předávacího protokolu. 

6. Pokud Objednatel bezdůvodně odepře řádně a včas provedené dílo jeho převzít nebo 
požádá o posunutí termínu převzetí, není Zhotovitel v prodlení. 

7. Podepsáním předávacího protokolu je zahájen proces akceptace díla. Objednatel má 
možnost ve lhůtě 2 kalendářních týdnů upozornit na zjištěné vady díla. Pokud tak 
Objednatel neučiní, považuje se dílo za akceptované. 

8. Pokud Objednatel dílo neakceptuje, je povinen vystavit protokol o odmítnutí akceptace díla 
se specifikací důvodů odmítnutí. Pokud bude příčina na straně Zhotovitele, Zhotovitel 
zajistí, aby dílo odpovídalo požadavkům uvedeným v této smlouvě, a to ve lhůtě uvedené 
v protokolu o odmítnutí akceptace. Po provedení úprav díla se bude opakovat postup 
uvedený v odst. 4, 6 a 9 tohoto článku smlouvy, a to až do okamžiku akceptace díla. Při 
opakované akceptaci díla se lhůta pro uplatnění vad stanoví na 1 kalendářní týden od 
podpisu o předání upraveného díla.  

9. Vlastnické právo k prováděnému dílu přechází na Objednatele okamžikem úhrady ceny 
díla. 

Čl. VIII 
Odpovědnost za škodu 

1. Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou porušením povinností vyplývajících z této 
smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu. 

2. Případné poškození nedokončeného a/nebo nepřevzatého díla nese na svůj náklad 
Zhotovitel. 

Čl. IX 
Licence 

1. Ke všem částem díla, které mají povahu autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 
Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), a k nimž zhotovitel má 



5 / 7 

nebo mu vznikne majetkové autorské právo, poskytuje zhotovitel objednateli licenci ke 
všem obvyklým způsobům užití díla známým ke dni uzavření této smlouvy, a to k užití díla 
objednatelem, jako konečnými uživateli díla k účelu, k němuž dílo slouží, a to s účinností 
ode dne přechodu vlastnického práva k věci, v níž bylo konkrétní autorské dílo zahrnuto, 
nejpozději však ode dne dokončení díla.  
 

2. Licenci dle předcházejícího odstavce této smlouvy zhotovitel uděluje objednateli za úplatu, 
která je součástí ceny díla, jako licenci nevýhradní, nepřenosnou na třetí osobu. Zhotovitel 
jménem autorů autorského díla uděluje objednateli oprávnění k zapracování, sloučení nebo 
připojení autorských děl a jejich částí, dodaných zhotovitelem dle této smlouvy, do systémů 
objednatele dle potřeb a vůle objednatele, a dále k jakýmkoliv změnám uvedených 
autorských děl, pokud jsou změny nezbytné k využití díla k jeho účelu, ke kterému má 
sloužit anebo k dosažení vzájemného funkčního propojení s jinými systémy objednatele.  
 

3. Zhotovitelem udělená licence se vztahuje ve shora uvedeném rozsahu i na jakékoli 
rozšíření, upgrady, updaty a další změny autorských děl, jsou-li dodány zhotovitelem dle 
této smlouvy. 

 
4. Zhotovitel se zavazuje učinit všechna nezbytná opatření nutná pro zabezpečení 

nerušeného výkonu práv vyplývajících z této smlouvy pro objednatele. 
 

5. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn udělit licence a oprávnění uvedená v tomto článku. 
Pokud zhotovitel zjistí, že nebude moci dostát prohlášení dle předchozí věty, je povinen na 
takovou skutečnost objednatele neprodleně písemně upozornit. Zhotovitel odpovídá 
objednateli za jakoukoliv škodu, nemajetkovou újmu či náklady, včetně veškerých výdajů 
na odbornou právní pomoc, vyplývající z jakéhokoli porušení autorských a jiných práv 
duševního vlastnictví zhotovitele nebo třetích osob užíváním autorských děl dodaných 
zhotovitelem za účelem provedení díla. 

 

Čl. X 
Smluvní pokuty, sankce 

1. Jestliže je Objednatel v prodlení s plněním povinnosti podle této smlouvy, je Zhotovitel 
oprávněn vyúčtovat Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny díla za každý 
i započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná vždy k poslednímu dni příslušného 
kalendářního měsíce. 

2. V případě, že je zhotovitel v prodlení s plněním povinností podle této smlouvy, je Objednatel 
oprávněn vyúčtovat a Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové 
ceny díla započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná vždy k poslednímu dni 
příslušného kalendářního měsíce. 

3. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody a nemajetkové újmy, které vzniknou objednateli v 
důsledku porušení této smlouvy Zhotovitelem. Zhotovitel je povinen nahradit takto vzniklou 
škodu a nemajetkovou újmu v plném rozsahu, včetně případných sankcí udělených 
Objednateli orgány veřejné moci, jejichž příčinou bylo porušení povinností Zhotovitele dle 
této smlouvy. 
 

Čl. XI 
Platnost, změna a zánik smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v informačním 
systému veřejné správy – Registru smluv. 

2. Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

3. Objednatel má právo od této smlouvy odstoupit v případě, že: 



6 / 7 

- Zhotovitel je v prodlení,  pokud bylo prokazatelně způsobeno ze strany Zhotovitele, 
s prováděním či dokončením díla delším než 30 dní. 

- Zhotovitel vstoupí do likvidace nebo bude na jeho majetek prohlášen soudem 
konkurz nebo bude zamítnut návrh na vyhlášení konkurzu pro nedostatek majetku 
nebo zanikne bez likvidace a/nebo bude soudem prohlášen úpadek Zhotovitele 
a/nebo Zhotovitel vstoupí do insolvence. 

- Po uzavření smlouvy Objednatel zjistí, že smlouva neměla být uzavřena, neboť 
Zhotovitel před zadáním části veřejné zakázky předložil údaje a/nebo dokumenty, 
které neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr dodavatele.  

- dojde k významné změně ovládání zhotovitele podle zákona o obchodních 
korporacích,  

- dojde ke změně vlastnictví zásadních aktiv zhotovitele, které souvisejí s plněním 
této smlouvy,  

- nebo dojde ke změně oprávnění zhotovitele nakládat s těmito aktivy. 
4. Kterákoliv smluvní strana má právo odstoupit od této smlouvy i z kteréhokoliv zákonného 

důvodu. 
5. Odstoupení je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 
6. Obsah této smlouvy může být měněn jen dohodou smluvních stran, a to vždy jen vzestupně 

číslovanými písemnými dodatky podepsanými oprávněnými osobami smluvních stran. 

Čl. XII 
Závěrečná ustanovení 

1. Výběr Zhotovitele byl proveden v souladu se zákonem a Pravidly Rady Kraje Vysočina pro 
zadávání veřejných zakázek ze dne 29. 6. 2021. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti s  veřejnou 
zakázkou sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu 
nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody 
osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním Objednatel uzavřel tuto 
smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním dodavatelům nedopustil žádného jednání 
narušujícího hospodářskou soutěž. 

3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních 
předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 

4. Není-li v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, právní vztahy smluvních stran touto 
smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, jakož 
i dalšími obecně závaznými právními předpisy ČR. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje elektronicky, přičemž každá smluvní strana obdrží originální 
vyhotovení smlouvy podepsané zaručenými či uznávanými elektronickými podpisy osob 
oprávněných za ně jednat. 

6. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 

 
 
 
 
 
 
 
 



7 / 7 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, že smlouva je v souladu s jejich svobodnou vůlí a smlouvu 
nepodepisují v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 
podpisy. 

 
 
 
 
 
za Zhotovitele:      za Objednatele: 
 
 
 
 
 
 
 ______________________ _______________________ 
  
 Ing. Martin Tax RNDr. Jan Břížďala  
 Jednatel společnosti Radní kraje 


		2023-03-14T09:03:21+0100
	Ing. MARTIN TAX


		2023-03-16T07:49:08+0100
	RNDr. Jan Břížďala




